
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
101. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.05.2018 

  

čís. 2525/RMOb-Vit/1418/101 
- 

2557/RMOb-Vit/1418/101 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.05.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2525/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0073/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2526/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0079/18 

Smlouva o zajištění odborné praxe 

2527/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0078/18 

Petropavlovská pouť Vítkovice 2018 

2528/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0076/18 

Zápis z 26. jednání komise školství a kultury ze dne 

23. 4. 2018 

2529/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0077/18 

Informativní zpráva o vyhodnocení zájmu občanů 

SMO, MOb Vítkovice o službu Senior express a 

Senior taxi 

2530/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0071/18 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek na zajištění dodávek drogerie a čistících 

prostředků soutěžených v rámci Systému 

sdružených nákupů 

2531/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0072/18 

Servisní smlouva na údržbu a revizi přístupového 

systému 

2532/RMOb-Vit/1418/101 FRaŠ/RMOb/00

62/18 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na 

prevenci kriminality, přijetí dotace z MMO na 

“Revitalizaci bytových domů Syllabova 26, 28, 30, 

32 a 34 

2533/RMOb-Vit/1418/101 FRaŠ/RMOb/00

63/18 

Odpis pohledávky za bezesmluvní užívání 

pozemku MOb Vítkovice 

2534/RMOb-Vit/1418/101 FRaŠ/RMOb/00

64/18 

Poskytnutí finančního daru pro Sdružení tajemníků 

městských a obecních úřadů ČR, z.s. 

2535/RMOb-Vit/1418/101 FRaŠ/RMOb/00

66/18 

Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku 

“Revitalizace bytových domů Syllabova 26, 28, 30, 

32, 34, Ostrava - Vítkovice” 

2536/RMOb-Vit/1418/101 KS/RMOb/0040

/18 

Náhrada škody v souvislosti s úrazem paní Ireny 

Ožuchové 

2537/RMOb-Vit/1418/101 KS/RMOb/0042

/18 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu- 

odstoupení od kupní smlouvy 

2538/RMOb-Vit/1418/101 KS/RMOb/0041

/18 

Souhlasné stanovisko s kácením mimolesní zeleně 

včetně zplnomocnění 

2539/RMOb-Vit/1418/101 KS/RMOb/0045

/18 

Zápis z 22. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

23.4.2018 

2540/RMOb-Vit/1418/101 SV/RMOb/0004

/18 

Zpráva o činnosti romské asistentky za měsíc 

duben 2018 

2541/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

67/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

34.jednání komise bytové 

2542/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

45/18 

Prodej pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (u 

domu Nerudova 34) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2543/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

47/18 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Pešek) 

2544/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

48/18 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. 

Kočko) 

2545/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

53/18 

Demolice garáží v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U 

Cementárny) 

2546/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

54/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 

Vargová) 

2547/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

55/18 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (p. Holub) a 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. 

ú. Vítkovice 

2548/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

43/18 

Pronájem části pozemků a pozemku v 

k.ú.Vítkovice (pí Sobieská) 

2549/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

56/18 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu 

bytu a zastavení exekučního řízení - pan Jiří Brož 

2550/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

60/18 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby “Oprava vodovodu Vítkovice, 

ulice Závodní” a uzavření smlouvy o podmínkách 

vstupu na části pozemků a souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem. 

2551/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

61/18 

Pozemek parc. č. 247/28 v k. ú. Vítkovice (pí 

Štrichelová) 

2552/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

63/18 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. Petr 

Doležal, Rudná 46/790, Ostrava-Vítkovice 

2553/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

64/18 

Pronájem nebytových prostor - Zengrova 14 

2554/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

66/18 

Oprava bytového domu Ocelářská 18, 

Ostrava-Vítkovice 

2555/RMOb-Vit/1418/101 BaM/RMOb/01

70/18 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.1 - Anna 

Chutná, Jeremenkova 70/1, Ostrava-Vítkovice 

2556/RMOb-Vit/1418/101 OVVaK/RMOb/

0083/18 

Plán kulturních, sportovních a společenských akcí v 

roce 2018 

2557/RMOb-Vit/1418/101 KS/RMOb/0046

/18 

Návrh dodatku č. 3 ke SoD „Souvislá údržba 

chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží“ 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0073/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2525/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0079/18 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 2526/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít s Obchodní akademií, Ostrava-Poruba, příspěvkovou organizací, se sídlem Polská 

6/1543, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupenou ředitelkou školy Ing. Marií 

Katapodisovou,  Smlouvu o odborné praxi studentek XXXXXXXX XXXXXXXX a 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, v termínech od 21.05.2018 do 01.06.2018 a od 10.09.2018 do 

21.09.2018, s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné 

praxe, která je bezplatná; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o  odborné praxi dle bodu 1. a předloženého 

návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0078/18 
Petropavlovská pouť Vítkovice 2018 
  
Usnesení číslo: 2527/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o přípravách a organizaci venkovní akce SMO, MOb Vítkovice s názvem 

PETROPAVLOVSKÁ POUŤ s termínem konání - sobota 16. června 2018 na náměstí Jiřího z 

Poděbrad, Ostrava-Vítkovice; 

2) schvaluje 

  návrh položkového rozpočtu venkovní akce PETROPAVLOVSKÁ POUŤ 2018, který tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto materiálu včetně časového harmonogramu akce uvedeného v Příloze č. 2 a 

propagační leták akce, jenž je uveden v Příloze č. 4 tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  o obsazení 8 ks prodejních stánků o velikosti 3 x 3 m2 včetně 1 náhradníka jak je uvedeno v 

Příloze č. 3 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/RMOb/0076/18 
Zápis z 26. jednání komise školství a kultury ze dne 23. 4. 2018 
  
Usnesení číslo: 2528/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 26. jednání komise školství a kultury ze dne 23. 4. 2018, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0077/18 
Informativní zpráva o vyhodnocení zájmu občanů SMO, MOb Vítkovice o službu 
Senior express a Senior taxi 
  
Usnesení číslo: 2529/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o vyhodnocení zájmu občanů SMO, MOb Vítkovice o službu 

Senior express nebo Senior taxi, která je uvedena v důvodové zprávě a Příloze č. 1 tohoto 

materiálu; 

2) rozhodla 

  nezřizovat službu Senior express ani Senior taxi v SMO, MOb Vítkovice a pověřuje starostu 

SMO, MOb Vítkovice Petra Dlabala a místostarostu Petra Kutěje zahájením jednání se 

společností Charita Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, 

IČ 44940998 v záležitosti zajištění přepravy osob pro občany SMO, MOb Vítkovice a 

na jednání RMOb Vítkovice podali zprávu o výsledku jednání. 
 
OVVaK/RMOb/0071/18 
Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na zajištění dodávek drogerie 
a čistících prostředků soutěžených v rámci Systému sdružených nákupů 
  
Usnesení číslo: 2530/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na zajištění dodávek drogerie a 

čistících prostředků, které budou soutěženy centrálně napříč resortem Statutárního města 

Ostravy v rámci Systému sdružených nákupů, a to s centrálním zadavatelem Domov 

Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČ: 70631883, zastoupena Ing. Radimem Baranem, na dobu neurčitou; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na zajištění dodávek drogerie 

a čistících prostředků, které budou soutěženy centrálně napříč resortem Statutárního města 

Ostravy v rámci Systému sdružených nákupů, a to s centrálním zadavatelem Domov 

Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČ: 70631883, zastoupena Ing. Radimem Baranem, na dobu neurčitou, kdy 

smlouva o centralizovaném zadávání tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0072/18 
Servisní smlouva na údržbu a revizi přístupového systému 
  
Usnesení číslo: 2531/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh Servisní smlouvy číslo SO-422/18 na předmět plnění - oprava, údržba a pravidelné 

revize přístupového systému EKV APS včetně slaboporoudého rozvodu se společností 

PRISIMA, spol. s r.o., se sídlem Bukovanského 12/869, 710 00 Ostrava, IČ: 19014597, DIČ: 

CZ19014597, zastoupenou Alešem Malým, jednatelem společnosti, a to na dobu neurčitou; 

2) rozhodla 

  uzavřit Servisní smlouvy číslo SO-422/18 na předmět plnění - oprava, údržba a pravidelné 

revize přístupového systému EKV APS včetně slaboporoudého rozvodu se společností 

PRISIMA, spol. s r.o., se sídlem Bukovanského 12/869, 710 00 Ostrava, IČ: 19014597, DIČ: 

CZ19014597, zastoupenou Alešem Malým, jednatelem společnosti, a to na dobu 

neurčitou, cenová ujednání a hodinové sazby jsou součástí servisní smlouvy, 

která tvoří přílohu č. 1. tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0062/18 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na prevenci kriminality, přijetí dotace z 
MMO na “Revitalizaci bytových domů Syllabova 26, 28, 30, 32 a 34 
  
Usnesení číslo: 2532/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na zabezpečení prevence kriminality 

zvýší se převody mezi st. městy a městs. obvody - příjmy 

§ 6330        pol. 4137      UZ 7402       ORJ 41    ORG 507                  o 370 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3421       pol. 5169       UZ 7402      ORJ 28                                      o 300 tis. Kč 

§ 3429       pol. 5169       UZ 7402      ORJ 10                                      o   70 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na akci Revitalizace bytových domů Syllabova 

26, 28, 30, 32 a 34 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

§ 6330             pol. 4137           UZ 3500      ORJ 41        ORG 607               o 12.228 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612            pol. 6121            UZ 3500      ORJ 39        ORG 187              o 12.228 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pronájem mobilních toalet a sanitární techniky na 

pouti 

 zvýší se financování 

                     pol. 8115                  ORJ 41      o 4 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3399        pol. 5169                   ORJ 19      o 4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0063/18 
Odpis pohledávky za bezesmluvní užívání pozemku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2533/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě pro odpis  pohledávky městského obvodu Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu pohledávky městského obvodu Vítkovice v celkové výši 51.999,-Kč dlužníka  : 

XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX - ve výši 51.999,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0064/18 
Poskytnutí finančního daru pro Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, 
z.s. 
  
Usnesení číslo: 2534/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z.s. IČ: 

60126361, sídlem Dlážděná 1004/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město, na celostátní odborný 

seminář STMOÚ ČR v Ostravě ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

pol. 8115           ORJ 41           o 20 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171           pol. 5222           OR 41           o 20 tis. Kč         

  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0066/18 
Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku “Revitalizace bytových domů 
Syllabova 26, 28, 30, 32, 34, Ostrava - Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2535/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zadávací dokumentaci pro zahájení výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku pod 

názvem “Revitalizace bytových domů Syllabova 26, 28, 30, 32, 34, Ostrava - Vítkovice”; 

2) rozhodla 

  o vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku pod názvem “Revitalizace bytových domů 

Syllabova 26, 28, 30, 32, 34, Ostrava - Vítkovice” ve zjednodušeném podlimitním řízení 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0040/18 
Náhrada škody v souvislosti s úrazem paní Ireny Ožuchové 
  
Usnesení číslo: 2536/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  nesouhlasit s náhradou škody v souvislosti s úrazem ze dne 30. 12. 2016, který se stal na 

chodníku podél ul. Obránců míru v Ostravě - Vítkovicích paní XXXXX XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XXX XXX XX XXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

KS/RMOb/0042/18 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu- odstoupení od kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2537/RMOb-Vit/1418/101 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o zrušení kupní smlouvy XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXze dne 2.5.2018; 

2) rozhodla 

  zrušit kupní smlouvu panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXX na 300 ks  použitých dlaždic o 

velikosti 30 x 30 cm v celkové částce 1 200,00 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) ukládá 

   odboru komunálních služeb zajistit všechny úkony se zrušením kupní smlouvy dle bodu 2. 

tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0041/18 
Souhlasné stanovisko s kácením mimolesní zeleně včetně zplnomocnění 
  
Usnesení číslo: 2538/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 25.4.2018 zpracovatele projektové dokumentace stavby “Ostrava, VN181 

OS-9528-9492, VNk”, výměna stávajícího zemního kabelového vedení VN 22 kV podél ulice 

Moravská v Ostravě-Vítkovicích; 

  

2) rozhodla 

  udělit společnosti MSEM, a.s., se sídlem Collo-louky 126, Místek, 738 01  Frýdek-Místek, 

IČO: 64610080, DIČ: CZ64610080, zapsána v OR, vedeného u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 

1197 souhlasné stanovisko s kácením dotčené mimolesní zeleně na pozemcích svěřených MOb 

Vítkovice včetně zplnomocnění k jednání o povolení kácení dřevin; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu s kácením mimolesní zeleně a plné moci. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

KS/RMOb/0045/18 
Zápis z 22. jednání komise dopravy a služeb ze dne 23.4.2018 
  
Usnesení číslo: 2539/RMOb-Vit/1418/101 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 22. jednání komise dopravy a služeb ze dne 23.4.2018; 

2) nesouhlasí 

  s anketou u občanů MOb Vítkovice pro změny na náměstí J. z Poděbrad (časové stání, pítko 

apod.); 

3) ukládá 

  komisi dopravy a služeb vytvořit soupis změn v rámci IPRM na náměstí J. z Poděbrad. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
SV/RMOb/0004/18 
Zpráva o činnosti romské asistentky za měsíc duben 2018 
  
Usnesení číslo: 2540/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o činnosti romské asistentky za měsíc duben 2018. 
 
BaM/RMOb/0167/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 34.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2541/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 34. jednání komise bytové, konané dne 26. 4. 2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX na 

byt č. 2, 1+1 v domě Ruská 818/37A, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX   

na byt č. 3, 3+1 v domě Štramberská 831/2A, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX   

na byt č. 3, 1+1 v domě Sirotčí 694/41A, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

1. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX , na byt 

č. 6, 1+1 v domě Dehtova 1449/7,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX  na byt 

č. 2, 2+1 v domě Rudná 794/56, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX  na byt 

č. 8, 3+1 v domě Štramberská 831/2A, Ostrava-Vítkovice 

 2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, na pronájem azylového bytu s paní: 

1. XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX , na byt 

č. 12, 2+1 v domě Sirotčí 740/39A,  Ostrava-Vítkovice 

 2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.5.2019 s paní/panem: 

1.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

6.  

Charita Ostrava, Ocelářská 41, byt č. 17, Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č.16, Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

18.  

CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

22.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

27.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

28.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

29.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 16,   Ostrava-Vítkovice 

30.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

31.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

32.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

33.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

34.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

35.  

XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 34. jednání 

komise bytové ze dne  26.4.2018, čl. 6.,  čl. 7., čl. 11. písm. a)  a  čl. 13. písm. a)  

3.2 

v případě neuhrazení dluhů vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí nájemní smlouvy, 

případně podat návrh k Okresnímu soudu v Ostravě na vyklizení bytu č. 7, Sirotčí 740/39A, 

pan Ladislav Bertók, dle předloženého zápisu z 34. jednání komise bytové ze dne 26.4.2018, 

čl. 9. písm. b) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

3.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 34. jednání komise 

bytové ze dne 26.4.2018, čl. 14. písm.a)  až g); 

4) bere na vědomí 

  odložení projednání žádostí o sociální bydlení v rámci “Koncepce bydlení a její pilotní ověření 

ve městě Ostrava” dle předloženého zápisu z 34. jednání komise bytové dne 26.4.2018, čl. 12. 

písm. a); 

5) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 34. jednání 

komise bytové ze dne 26.4.2018, čl. 8. 
 
BaM/RMOb/0145/18 
Prodej pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (u domu Nerudova 34) 
  
Usnesení číslo: 2542/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o 

výměře 24 m2(u bytového domu č.p. 870 - Nerudova 34), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

kupujícímu - fyzické osobě - panu XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu ve výši 28 000 Kč s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 

smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0147/18 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Pešek) 
  
Usnesení číslo: 2543/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

BaM/RMOb/0148/18 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kočko) 
  
Usnesení číslo: 2544/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Sirotčí XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci 

- jednotky č. 587/1 na pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 9920/40545 podílu na společných částech domu - budově č. p. 587 na 

pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Sirotčí 52, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/110, zahrada, o výměře 155,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,50 m2, a část 

pozemku parc. č. 233/110, zahrada, o výměře 13,60 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0153/18 
Demolice garáží v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 2545/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  odstranit nemovité věci: 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2946, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2947, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2948, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2949, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2950, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2951, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3834, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3833, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3832, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3831, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3830, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3829, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3935, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3936, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3937, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3938/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

které statutární město Ostrava-městský obvod Vítkovice vykoupil za účelem zcelení území v 

rámci již zrealizovaného investičního záměru “Budoucnost Vítkovic - Sportovní areál U 

Cementárny II. etapa”. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

BaM/RMOb/0154/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Vargová) 
  
Usnesení číslo: 2546/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” paní Edity Vargové ze dne 18.04.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 1346/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0155/18 
Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (p. Holub) a záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2547/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520704262 ze dne 01.09.2016 (zrušit výpovědí nájemní vztah 

založený touto smlouvou) na pronájem části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 15, uzavřenou 

s nájemcem panem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 

XX XXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to v souladu 

s čl. III., odst. 4., výše uvedené nájemní smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 15; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
BaM/RMOb/0143/18 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

Pronájem části pozemků a pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Sobieská) 
  
Usnesení číslo: 2548/RMOb-Vit/1418/101 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků a pozemek pí XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, 

zeleň, o celkové výměře 147,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• pozemek parc. č. 198/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0156/18 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu bytu a zastavení exekučního 
řízení - pan Jiří Brož 
  
Usnesení číslo: 2549/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXX o prominutí poplatků z prodlení a zastavení exekučního řízení 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení a 

nezastavovat exekuční řízení s panem XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice. 

  
 

  

 
 
 
 
 
BaM/RMOb/0160/18 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby “Oprava 
vodovodu Vítkovice, ulice Závodní” a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na části 
pozemků a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem. 
  
Usnesení číslo: 2550/RMOb-Vit/1418/101 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 192/13, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• parc. č. 192/38, ostatní plocha, způsob využití zeleň. k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• parc. č. 197/4, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 206/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 215/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 216/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 216/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1187/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

• parc. č. 1188/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1278/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1378, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem opravy stávajícího vodovodního řadu, stavby označené názvem “Oprava vodovodu 

ve Vítkovicích, ulice Závodní”, dle celkového situačního výkresu C.2, a to včetně umístění a 

realizace stavby s podmínkami stanovenými odborem KS dopisem “Stanovisko k akci Oprava 

vodovodu ve Vítkovicích, ulice Závodní” ze dne 25. 4. 2018 dle přílohy č. 3. 

Souhlas vydává pro investora stavby právnickou osobu Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se 

sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO: 451 93 673, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků 

• parc. č. 192/13, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• parc. č. 192/38, ostatní plocha, způsob využití zeleň. k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• parc. č. 197/4, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 206/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 215/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 216/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 216/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1187/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

Ostrava 

• parc. č. 1188/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1278/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1378, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění a realizace stavby opravy stávajícího vodovodního řadu, stavby označené 

názvem “Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ulice Závodní”, dle celkového situačního výkresu 

C.2, s právnickou osobou Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO: 451 93 673, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348. Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 30. 6. 

2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení; 

  

4) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle celkového situačního výkresu C.2. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0161/18 
Pozemek parc. č. 247/28 v k. ú. Vítkovice (pí Štrichelová) 
  
Usnesení číslo: 2551/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/28, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 247/28, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701918 ze dne 30.07.2003, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701918 o nájmu pozemku ze dne 03.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701918 ze dne 18.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 247/28, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.06.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/28, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0163/18 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. Petr Doležal, Rudná 46/790, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2552/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 3, o velikosti 2+1 v domě na ulici  XXXXX XXXXXX panu 

XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 občanského 

zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0164/18 
Pronájem nebytových prostor - Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 2553/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Adama Blažka, IČO: 069 70 265, se sídlem Výškovická 2545/28, 700 

30  Ostrava-Zábřeh, podanou dne 23. 4. 2018, na pronájem nebytových prostor na ul. 

Zengrova 14; 

2) rozhodla 

  pronajmout panu Adamovi Blažkovi, IČO: 069 70 265, se sídlem Výškovická 2545/28, 700 

30  Ostrava-Zábřeh, nemovitou věc - nebytový prostor v budově č. pop. 743, jiná stavba, 

stojící na pozemku parc. č. 348/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v 

Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 33,2 m2. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčtiou od 1. 6. 2018. 

Základní nájemné stanovit ve výši 200,00 Kč/měsíc do doby vydání opatření stavebního úřadu 

o změně užívání nebytového prostoru, poté na základě Dodatku ke smlouvě stanovit základní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

nájemné ve výši 1.000,00 Kč/měsíc. 

Zálohové platby stanovit ve výši 1.100,00 Kč/měsíc, tj 13.200,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 
 
BaM/RMOb/0166/18 
Oprava bytového domu Ocelářská 18, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2554/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 239 stojícím  na pozemku p. 

č. 377/1, k.ú. Vítkovice na ul. Ocelářská 18 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Oprava bytového 

domu na ul. Ocelářská 18 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě KAVIS spol. s.r.o., 

Palackého 465/16, 702 00, Ostrava-Přívoz, IČO:47667664, DIČ:CZ47667664, zapsané u KS 

Ostrava, oddíl C, vložka 4968, za nabídkovou cenu 4 696 774,00 Kč bez DPH, t.j. 5 401 

290,10 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu rámcové smlouvy a následně provádějících smluv. 
 
BaM/RMOb/0170/18 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.1 - Anna Chutná, Jeremenkova 70/1, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2555/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXX XXXXXX ze dne 16.4.2018; 

2) rozhodla 

  přiznat  slevu ze základního nájemného paní XXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 

nájemnici bytu č.1, XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50 

% za období od 01.06.2018 do 30.09.2018 ve výši 1987,- Kč/měsíc, celkem 7 948,-Kč  za 

kompenzaci ztížených podmínek při užívání bytu po dobu stavebních úprav 

- odstranění technické závady v bytě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
OVVaK/RMOb/0083/18  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

Plán kulturních, sportovních a společenských akcí v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 2556/RMOb-Vit/1418/101 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  plán kulturních, sportovních a společenských akcí konaných v SMO, MOb Vítkovice v roce 

2018, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
 
KS/RMOb/0046/18 
Návrh dodatku č. 3 ke SoD „Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U 
Nádraží“ 
  
Usnesení číslo: 2557/RMOb-Vit/1418/101 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXXXXXX XXXXXXX ze dne 9.5.2018 o odsouhlasení vícepraví, které vyplynuly 

během provádění stavby vedené pod názvem “Souvislá údržba chodníků podél MK Na 

Obvodu a MK U Nádraží”; 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 3 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201700126 ze dne 27.11.2017 s 

Jaromírem Mičulkou, se sídlem Dolní 160/34, 700 30  Ostrava, IČO: 15495892, stavby vedené 

pod názvem “Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží”, kterým se 

navyšuje cena díla a nově činí 5 220 904,19 Kč bez DPH, vč. DPH 6 317 294,07 Kč; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 3 ke SoD dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

 


